Reliqui omnes in censum non veniunt, neque
iis crediderim, dum vel viuis sectae sint ignari:
forte enim haec ipsa fuerit optima. Neque enim
sane, si quis pulchrum nobis hominem adducat,
huncque dicat esse omnium pulcherrimum, ipso
credamnis, nisi sciamus, omnes illum homines
vidisse. Forte enim et hic quidem pulcher: an
vero omnium pulcherrimas, scire non possit,
qui omnes non viderit. Nos autem non pulchro
solum, sed pulcherrimo opus habemus: et hoc
nisi inuenerimus, nihil nobis profecisse videbi-
mur.

9. **Αὐτὸ μόνον]** Libri, quos inspeximus, omnes
αὐτὸ, quod quomodo conuenire huc possit,
nondum equidem video, nisi forte ad μόνον
referatur, et vim illius augeat; cuius tamen
rei exemplum adhuc nullum obseruaui. In-
terpretatus sum ac si legatur αὐτῷ. *Gesner.*

πεπρᾶχθαι ἡγησόμεθα. καὶ γὰρ ἀγαπήσομεν ὅποιώ δήποτε καλῇ ἐντυχόντες, ἀλλ' ἐκεῖνο τὸ ἀκρóstατον ζητῶμεν κάλλος, ὅπερ. ἀνάγκη ἐν είναι.

ΕΡΜ. Ἀληθῆ. ΛΤΚ. Τί ἂν; ἔχεις μοι τινὰ εἰπεῖν, ἀπάσης ὁδῷ πεπειραμένον ἐν Φιλοσοφίᾳ, ηγὲ διὰ τὰ τε ὑπὲ Pythagóρες, ηγὲ Πλάτωνος, ηγὲ Ἀριστοτέλες, ηγὲ Χρυσίππα, ηγὲ Ἐπικέρες, ηγὲ τῶν ἄλλων λεγόμενα εἰδώς; τελευτῶν, μίαν εἶλετο ἐξ ἀπασῶν ὁδὸν, ἀληθῆ τε δοκιμάσας, ηγὲ πείρα μαθών, ὡς μόρη ἄγει εὐθὺς τῆς εὐδαιμονίας; εἰ γάρ τινα τοιότον εὑροιμεν, παυσόμεθα πράγματα ἔχοντες. ΕΡΜ. Οὐ γάδιον, ὡς Λυκίης, τοιότον ἄνδρα εὑρεῖν.

ΛΤΚ.

mur. neque enim satis habebimus in pulchrum quodcumque incidisse, sed summae illam pulchritudinem quaerimus, quam unam esse necesse est.

46. HERM. Vera sunt ista. LYC. Quid igitur? habes mihi dicere aliquem, qui viam omnem in philosophia probauerit, qui cognitis, quae dicuntur a Pythagora et Platone et Aristotele et Chrysippo et Epicuro et reliquis, unam tandem ex omnibus viam delegerit, quam veram probauerit, et cognoverit experimento, solam ducere recta ad felicitatem. Talem enim si inueniamus, laborare desineamus. HERM. Non facile est, Lycine, talem virum reperire.

47. LYC.

ΑΤΚ. Τί δὴ ἐν πράξομεν, ὡς Ἐρμότιμες; καὶ
ἀν αἰπαγορευτέον σίμαι, ἐπεὶ μηδενὸς ἡμέρους
τοιάτας ἔστι γε τὸ παῖδες εὐπορέων. ἀρά τόδε
πάντων ιράτισόν ἔστι, καὶ ἀσφαλέστερον, αὐτὸν
ἔκεισον ἀρχάμενον, διὰ πάσης προσιρέσεως χω-
ρᾶσαν, καὶ ἐπισκύψασθαι ἀνειβῶς τὰ ὑπὸ πάν-
των λεγόμενα. ΕΡΜ. "Εοικεν ἀπό γε τάτωκ,
πλὴν ἐκεῖνο μὴ ἐναυτίου ἦ, ὃ μικρῷ πρόσθεν ἔ-
λεγες, ὡς καὶ ἔργοις ἐπιδόντας ἐκυτὸν, καὶ πε-
τύσαντα τὴν ὁδόνην, ἀναδραμεῖν αὖθις. πῶς
γὰρ οἵσον τε πάσας ἐπελθεῖν τὰς ὅδους ἐν τῇ πρω-
τῇ, ὡς Φῆσι, κατασχεθησομένῳ. ΛΤΚ. 'Εγώ
σοι Φράσω, φτὸ τὰ Θησέως ἐκεῖνο μιμησόμεθα·
καὶ τι λιγὸν παρὰ τῆς τραγικῆς Ἀριάδνης λα-

Βόν-

47. LYC. Quid agemus ergo, Hermotime? Non puto despondendum esse animum, si in praefens non sit ducis eiusmodi copia. Numquid optimum est atque tutissimum, ipsum quinque incipere, et per sectas ire omnes, et considerare accurate, quae dicuntur ab omnibus. HERM. Sic videtur ex his quidem, quae disputata sunt: modo illud paullo ante a te dictum non aduer-
setur, quod non facile est, qui semel se vento
passis velis permiserit, retro cursum agere. Quod
modo enim fieri potest, ut vias aliquis omnes
obeat, si in prima, quod dicis, futurum sit ut
retineatur. LYC. Dicam tibi. Thesei illud con-
silium imitabimur, et hinc a Tragica Ariadne ac-
cepto

βόντες, εῖσιμεν ἐς τὸν λαβύρινθον ἔκπαισον, ὡς
ἔχειν ἀπραγμόνως μηδουμένοις αὐτὸς, ἔξειναι.
ΕΡΜ. Τίς ἀν ἦν ἡμῖν Ἀριάδνη γένοιτο ἀν, τὴν
ντόθεν τὰ λίγα εὐπορήσομεν; ΛΤΚ. Θάρρες,
αἱ ἑταῖρε, δοκῶ γάρ μοι εὐρηκέναι, ὅταν ἔχό-
μενοι, ἔξελθοιμεν ἀν. ΕΡΜ. Τί ἐν τῷτο ἔ-
σιν; ΛΤΚ. Οὐκ ἐμὸν ἔρω, ἀλλὰ τίνος τῶν
τοφῶν, τὸ, νῆφε, καὶ μέμνυτο ἀπισεῖν· τὸν
γάρ μὴ ἔρδιώς πιεύωμεν ἀκέοντες, ἀλλὰ δικα-
ῖαιῶς αὐτὸς ποιῶμεν, ἀπολιπόντες καὶ τοῖς ἔ-
ξης λόγον, ἵσως εὑμαρῶς ἀν τὰς λαβύρινθες ἀ-
Φύγοιμεν. ΕΡΜ. Εὖ λέγεις, καὶ τῷτο πο-
ῶμεν.

ΛΤΚ.

cepto in labyrinthum quemque ingrediamur, ut
glomerando illo sine molestia exeamus. HERM.
Quae igitur nobis Ariadne fuerit, aut vnde lini
nobis erit copia? LYC. Bono animo, sodalis,
estq. Videor enim mihi inuenisse, quod tenen-
tes egrediamur. HERM. Quod igitur illud est?
LYC. Non meum dicam, sed cuiusdam sapien-
tium, Sobrius fidem negato. Si enim non facile
credamus inter audiendum, sed tanquam iudi-
ces illud faciamus, relinquentes etiam his qui
sequuntur dicendi copiam, facile fortasse Laby-
rinthos illos effugiamus. HERM. Bene mones,
hoc igitur faciemus.

ΑΤΚ. Εἰεν. ὅπι τίνα δῆ αὐτῶν πρῶτον εἶλον μεν ἄν; ή τότο μὲν ἀδὲν διοίτει; ἀρχάμενοι δ' ἀφ' ἑτεῖν, οἷον ἀπὸ Πυθαγόρα, ἦν ἔτος τύχη, πόσω ἂν χρόνῳ σιόμεθα εὑμαθεῖν τὰ Πυθαγόρεις ἀπαντα; καὶ μὴ ἐξαρέσῃ καὶ τὰ πάντα τέ ἔτη διεῖνα τὰ τῆς σιωπῆς· σὺν δ' ἐν τοῖς ζῶντε, οἷαν τριάκοντα, οἷμαι, εἰ δὲ μὴ, ἀλλὰ πάντως γε βίοσι. ΕΡΜ. Θῶμεν ἔτις.
 ΛΤΚ. Εἴτα σέης τῷ Πλάτωνι θετέον δηλαδὴ τοσαῦτα ἔτερα, ἔτι μὴν καὶ Ἀριστοτέλει ἀν σλάττω. ΕΡΜ. Οὐ γάρ. ΛΤΚ. Χρυσίππῳ δέ γε ἡντὶ ἔτι ἐργομαί σε πόσα· οίδα γὰρ περὶ τὰ ἀκάστα, ὅτι τετταράκοντα μόνις ἵκεν.
 ΕΡΜ.

48. LYC. Sint ista. Ad quem igitur illorum p̄timum veniamus? An nihil hoc refert? Incipientes igitur a quocumque, verbi gratia a Pythagora, si v̄fa ita veniat, quanto putamus tempore ediscere nos posse Pythagorae omnia? Nec excipe etiam quādque illos silentii annos. Compatis igitur quinque illis, sufficere triginta arbitror. Sin minus, hoc placet tanguam nimium, at viginti quidem certe. HERM. Sic ponamus. LYC. Tum deinceps Platoni assignandi totidem nempe aliī. verum etiam Aristoteli non pauciores. HERM. Non sane. LYC. Chrysippo autem non iam interrogabo te, quot? Noui enim ex te auditam, quadraginta annos vix sufficere.